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Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Świadczenie usług kurierskich w obrocie krajowym 
dla potrzeb Państwowego Instytutu Geologicznego – Państwowego Instytutu Badawczego”, oznaczenie sprawy: 
EZP.26.158.2022.

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Zamawiający, Państwowy Instytut Geologiczny – Państwowy Instytut Badawczy, informuje, że w terminie 
określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022, 
poz. 1710 ze zm.) – dalej ustawa Pzp, Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie 
treści SWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia oraz 
zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ).
W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub 
uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ i będą stanowić podstawę dla oceny 
zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku gdy:
1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć 

treść udzielonej odpowiedzi,
2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy 

przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie 1:
W Opisie Przedmiotu Zamówienia stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ w ust. 21 Opisu Szczegółowego, Zamawiający 
wskazuje iż 

„Termin płatności wystawionych faktur wynosi z dołu 21 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury VAT”.

 Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na 

„Termin płatności wystawionych faktur wynosi z dołu 21 dni kalendarzowych od daty jej wystawienia. Na przelewie 
Zamawiający zobowiązany jest określić tytuł wpłaty FV Nr………………..Umowa nr ……………… ”.

 Wykonawca informuje, iż faktury wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, 
którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również 
termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzania faktury. Termin płatności faktury od daty 
wystawienia z tytułu świadczonych usług został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania 
systemu fakturowania Wykonawcy. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz 
opóźnień w ich płatnościach. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przedstawiony zapis? 

Odpowiedź:
Zamawiający modyfikuje załącznik nr 1 do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia(dalej OPZ) w ustępie 21 w następujący 
sposób:
21. Podstawą rozliczeń finansowych pomiędzy Zamawiającym, a Wykonawcą będzie suma opłat miesięcznych 

wyszczególniona w specyfikacji dokładnej załączonej do faktury, uwzględniającej ceny jednostkowe za nadane 
i zwrócone przesyłki kurierskie, stwierdzona na podstawie dokumentów nadawczych. Termin płatności wystawionych 
faktur wynosi z dołu 21 dni kalendarzowych od daty prawidłowo wystawionej faktury VAT. Na przelewie 
Zamawiający zobowiązany jest określić tytuł wpłaty FV Nr………………..Umowa nr ………………

Pytanie 2:
W Opisie Przedmiotu Zamówienia stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ w ust. 1, Zamawiający określa odbiór przesyłek, 
których zawartością będą np. lodówki turystyczne z próbkami. Wykonawca wyjaśnia, iż przesyłki z lodówkami 



turystycznymi powinny być nadawane z usługą OSTROŻNIE, Zamawiający zwraca się z prośbą o potwierdzenie czy 
Wykonawca będzie stosował oznaczenie OSTROŻNIE wysyłając przesyłki z próbkami (lodówki turystyczne) ? 

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zaproponowane przez Wykonawcę.

Pytanie 3:
Zamawiający w OPZ stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ ust. 1 i 4 Opisu Szczegółowego części zapisu dotyczącego 
godzin odbioru przesyłek z siedzib Oddziałów/placówek Zamawiającego wskazał godziny odbioru od poniedziałku do 
piątku (w dniu robocze, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) „w godz. 08:00-20:00”. Wykonawca informuję, 
że przesyłki kurierskie realizowane są w deklarowanym terminie D+1

a) W mieście wojewódzkim – nadanie w placówkach Wykonawcy do godziny 15.00 albo u kuriera Wykonawcy- odbiór w 
siedzibie Zamawiającego (miejscu uzgodnionym) z Zamawiającym do godziny 17.00 

b) W pozostałych miejscowościach – do godziny 15.00 – doręczenie nastąpi do drugiego dnia roboczego po dniu 
nadania, z zastrzeżeniem przesyłek w formacie 2XL lub przesyłek nadanych jako przesyłki niestandardowe, których 
doręczenie nastąpi do trzeciego dnia roboczego po dniu nadania. Czy Zamawiający akceptuje powyższe?

Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada wiedzy na temat oznaczeń Wykonawcy dot.: terminów D+1, wielkości przesyłek (takich jak 
2XL- co do którego Zamawiający przyjął założenie, że dot. to przesyłek opisanych w OPZ jako przesyłki pow. 50 kg / 
przesyłki niestandardowe  powyżej 10 kg do 20 kg, jeśli są to przesyłki o znacznych rozmiarach.

Przyjmując powyższe założenia do pytań Wykonawcy Zamawiający zmienia ust. 4  OPZ w następujący sposób:
22. Zlecenie wykonania usługi kurierskiej zgłaszane będzie przez Zamawiającego telefonicznie poprzez podanie 

numeru klienta, drogą elektroniczną za pomocą formularza na stronie internetowej lub bezpośrednio w placówce 
operatora wskazanej przez Wykonawcę. Wykonawca zobowiązany jest do odbioru przesyłek krajowych:

a.  z siedziby Zamawiającego każdorazowo w dni robocze w godzinach: 14:00-16:00
b. oraz innych miejsc w kraju wskazanych przez Zamawiającego na zgłoszenie o umówionej porze w godz. 08.00-

17.00
c. W przypadku miast nie będących miastami wojewódzkimi nadanie musi nastąpić przed godziną 15:00.
d. W przypadku miast nie będących miastami wojewódzkimi doręczenie nastąpi do drugiego dnia roboczego, po 

dniu nadania.
e. W przypadku miast nie będących miastami wojewódzkimi doręczenia nastąpi do trzeciego dnia roboczego, po 

dniu nadania w przypadku przesyłki pow. 50 kg / przesyłki niestandardowe  powyżej 10 kg do 20 kg, jeśli są to 
przesyłki o znacznych rozmiarach.

Pytanie 4:
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę w Projektowanych postanowieniach umowy stanowiących załącznik nr 2 do 
SWZ części zapisu w § 1 ust. 4 dotyczącego godzin odbioru przesyłek z siedzib Oddziałów/placówek Zamawiającego z 
„…w godz. 06:00-20:00” na „….w godz. 08:00-20:00”. Wykonawca informuje, iż zgodnie z regulaminem świadczenia 
usługi kurierskiej Wykonawcy odbiór przesyłek od klientów odbywa się w godzinach 08:00 -20:00. Czy Zamawiający 
zgadza się na powyższe? 

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. Zamawiający zmieniać treść § 1 ust. 4 Projektowanych 
postanowień Umowy w następujący sposób:

4. Odbiór przesyłek następuje w dni robocze od poniedziałku do piątku (w dni robocze, z wyłączeniem dni ustawowo 
wolnych od pracy) z lokalizacji wymienionych w Opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym Załącznik nr 1 
do Umowy, jak również z innych miejsc w kraju wskazanych przez Zamawiającego na zgłoszenie o umówionej 
porze w godz. 08.00-20.00.



Pytanie 5:
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o zmianę zapisu w Projektowanych postanowieniach umowy stanowiących 
załącznik nr 2 do SWZ w § 4 ust. 6 z „…w terminie 21 dni od dnia dostarczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej 
faktury” na „….w terminie 21 dni kalendarzowych od dnia wystawionej faktury” „ Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień 
uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisu? 

Odpowiedź:
Zamawiający modyfikuje zapis załącznika nr 2 do SWZ – Projektowanych postanowień umowy, zgodnie z modyfikacją 
wprowadzoną w odpowiedzi na pytanie 1, tj. w następujący sposób:
2. Zamawiający dokona na rzecz Wykonawcy płatności za faktycznie zrealizowane usługi w terminie 21 dni 

kalendarzowych od dnia dostarczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury VAT. Na przelewie 
Zamawiający zobowiązany jest określić tytuł wpłaty FV Nr………………..Umowa nr ………………

Pytanie 6:
Przewidziana w § 5 ust. 5 Projektowanych postanowieniach umowy stanowiących załącznik nr 2 do SWZ odstąpienie od 
umowy/kara umowna, kara umowna jest zdecydowanie nieadekwatna w kontekście potrzeb i interesu Zamawiającego, 
charakteru świadczonych usług, a także ilości czynności wykonywanych przez Wykonawcę przy realizacji zamówienia. 
Wykonawca nie znajduje uzasadnienia dla żądania zapłaty kary umownej od wartości Umowy. Mając na uwadze 
powyższe, Wykonawca zwraca się z prośbą o rewizję stanowiska Zamawiającego w tym zakresie i modyfikację § 5 ust.5 
w sposób następujący: „Odstąpienie od umowy powinno nastąpić pod rygorem nieważności na piśmie i zawierać 
uzasadnienie. W każdym przypadku, jeśli odstąpienie przez Zamawiającego od umowy następuje z przyczyn leżących 
po stronie Wykonawcy, Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 5% kwoty 
niewykorzystanej wartości umowy”. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kary umownej? 

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kary umownej.

Pytanie 7:
W celu poprawnego oszacowania kosztu jednostkowego przesyłki, wykonawca zwraca się z prośbą o dopisanie do 
Formularza cenowego Załącznik nr 3.1 do SWZ wymiarów przesyłek. 

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia formularz cenowy stanowiący Załącznik nr 3.1 do SWZ bez zmian.

Pytanie 8:
W OPZ Załącznik nr 1 do SWZ Opis Szczegółowy ust. 9, Zamawiający wskazał: Wykonawca zobowiązuje się do 
odebrania, przekazywania oraz ewentualnego zwrotu przesyłek w postaci półpalet, palet i palet niestandardowych oraz 
przesyłek korespondencyjnych. Zamawiający nie zawarł szczegółowych danych na podstawie, których Wykonawca 
mógłby prawidłowo wycenić odbioru półpalet, palet oraz palet niestandardowych. Wykonawca zwraca się z prośbą 
modyfikację zapisu na następujący: Wykonawca zobowiązuje się do odebrania, przekazywania oraz ewentualnego 
zwrotu przesyłek korespondencyjnych. 

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu.

Pytanie 9:
Zamawiający w OPZ załącznik nr 1 do SWZ Opis Szczegółowy ust. 7 wskazał: Wykonawca gwarantuje, że przesyłki 
kurierskie wydane przez Zamawiającego w danym dniu będą dostarczone przez Wykonawcę terminowo. Wykonawca 
zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na następujący: Wykonawca deklaruje, że przesyłki kurierskie wydane przez 
Zamawiającego w danym dniu będą dostarczone przez Wykonawcę terminowo. 

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.



Pytanie 10:
Zamawiający w OPZ załącznik nr 1 do SWZ ust.16,17 Zamawiający wskazał dwukrotną próbę dostarczenia przesyłki 
kurierskiej adresatowi. Wykonawca informuję, że zgodnie z Regulaminem Usług Kurierskich Wykonawcy w przypadku 
nieskutecznej próby doręczenia, jeżeli nadawca podał numer telefonu (w sieci operatora krajowego) albo adres poczty 
elektronicznej adresata, Wykonawca informuje adresata wyłącznie w formie elektronicznej (SMS albo e-mail) o podjętej 
próbie doręczenia przesyłki, wskazując jej numer, termin na odbiór oraz adres placówki, w której przesyłka może zostać 
doręczona. W przypadku, gdy odbiorca nie zgłosi się do placówki pocztowej, w drugim dniu, licząc od dnia następnego 
po dniu nieskutecznej próby doręczenia, Wykonawca powtórnie poinformuje w formie elektronicznej (SMSem albo 
e-mail)adresata o możliwości odbioru przesyłki oraz adresie placówki, w której przesyłka może zostać doręczona, jeżeli 
nadawca podał na etykiecie adresowej odpowiednie dane. Czy Zamawiający akceptuje powyższe? 

Odpowiedź:
Zamawiający nie akceptuje proponowanego zapisu.

Pytanie 11:
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację § 5 Projektowanych postanowieniach umowy stanowiących załącznik nr 
2 do SWZ odstąpienie od umowy/kara umowna, poprzez dodanie zapisu: Kary umowne będą wypłacane 
Zamawiającemu po rozpatrzeniu reklamacji przez Wykonawcę. Wykonawca umożliwi składanie reklamacji w postaci 
elektronicznej za pośrednictwem formularza on-line dostępnego na stronie www Wykonawcy oraz w postaci pisemnej 
w placówkach pocztowych Wykonawcy. 

Odpowiedź:
Zamawiający zmienia załącznik nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy, poprzez dodanie w § 5 ust. 15, 
o następującym brzmieniu:
15. Kary umowne będą wypłacane Zamawiającemu po rozpatrzeniu reklamacji przez Wykonawcę. Wykonawca umożliwi 

składanie reklamacji w postaci elektronicznej za pośrednictwem formularza on-line dostępnego na stronie www 
Wykonawcy oraz w postaci pisemnej w placówkach Wykonawcy.

Pytanie 12:
Wykonawca zwraca się z prośbą o akceptację poniższego: Przesyłka niestandardowa to przesyłka której: suma 
wymiarów (długość+szerokość+wysokość) jest większa niż 250 cm jednak nie większa niż 300 cm, lub długość przesyłki 
jest większa niż 120 cm ale nie większa niż 150 cm. Dodatkowo przesyłka niestandardowa to każda przesyłka 
posiadająca nieregularne kształty, wystające elementy, o kształcie owalnym, okrągłym, cylindrycznym bądź połączenie 
dwóch odrębnych części tworzących razem nieregularną całość, odrębnych części tworzących razem nieregularną 
całość

Odpowiedź:
Zamawiający ze względu na różnorodność definicji przesyłki o charakterze niestandardowym wśród wiodących 
operatorów kurierskich nie wyraża zgody na dodanie zapisu proponowanego przez wykonawcę, ponieważ byłoby 
to nierówne traktowanie Wykonawców, zamiast tego Zamawiający dodaje do OPZ pkt. 26 - opis przesyłek 
niestandardowych skonstruowany na podstawie uśrednionego opisu przesyłek niestandardowych wszystkich wiodących 
operatorów kurierskich, o następującym brzmieniu:

26. Przesyłki niestandardowe to:
• przekraczające wymiary paczki sortowalnej (wymiary indywidualne dla danego przewoźnika)
• o kształcie okrągłym, cylindrycznym lub owalnym,
• o nieregularnych kształtach lub z wystającymi częściami,
• zawierające luźne, ciężkie elementy lub takich, których rozkład ciężaru jest
nierównomierny,
• zawierające elementy szklane,
• umieszczone w luźnym opakowaniu lub posiadające nieregularny kształt (tzn. gdy
możliwe jest przesunięcie się zawartości, a tym samym przesunięcie środka ciężkości
podczas transportu),
• oznakowanych naklejkami typu „GÓRA” oraz „OSTROŻNIE” „SZKŁO”, oznaczenie



kieliszkiem, których zawartość wymaga obsługi specjalnej (gdy brak możliwości
automatycznego sortowania w magazynach przeładunkowych lub istnieje ryzyko
uszkodzenia innych przesyłek),
• zawierających substancje płynne lub w opakowaniach takich jak: beczki, kanistry, wiadra,
• zawierających przedmioty lub urządzenia wytwarzające pole magnetyczne.

Pytanie 13:
Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie z Projektowanych Postanowieniach Umowy Załącznik nr 2 do SWZ par. 
5 Odstąpienie od umowy/kary umowne ust.3 pkt. 1,2

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy.

Pytanie 14:
W związku z ogłoszeniem postępowania przetargowego w trybie podstawowym Świadczenie usług kurierskich w obrocie 
krajowym dla potrzeb PIG-PIB, Poczta Polska S.A. Dział Sprzedaży Biznesowej Warszawa II zwraca się z uprzejmą 
prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

1. Zamawiający w Formularzu Cenowym Załącznik nr 3.1 do SWZ w kolumnie poz.9 wskazał: Cenę ubezpieczenia za 1 
przesyłkę, Wykonawca zwraca się z prośbą potwierdzenie czy przesyłka ma być ubezpieczona do 1000 złotych.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że przesyłki mają być ubezpieczone do 5 000,00 zł zgodnie ze standardem rynkowym 
i poprzednimi umowami Zamawiającego z Wykonawcami.

Jednocześnie zmianom ulegają:

 pkt 14, 15.2 i 15.3 SWZ, które otrzymują brzmienie:
14. Termin związania ofertą
Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 13.12.2022 r. Bieg terminu związania ofertą
rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.
(…)
15.2. Termin składania ofert upływa w dniu 14.11.2022 r. o godz. 10:00.
15.3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14.11.2022 r. o godzinie 10:05.

Powyższe zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian.
W wyniku dokonanej zmiany treści SWZ Zamawiający dokonał zmiany treści ogłoszenia. Ogłoszenie o zmianie 
ogłoszenia zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 08.11.2022 r.

Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB
ds. zamówień publicznych

Katarzyna Karczewska
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